МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 30 »декабря 2015 г. N!! 1737/нк

Москва

о выдаче дипломов кандидата наук

В соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. N!! 842 «О порядке присуждения ученых степеней»,

Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 4 марта 2014 г. N!! 157 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 8 апреля 2014 г., регистрационный N!! 31841), на

основании решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении ученой

степени кандидата наук и рекомендаций президиума Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации

при к азы в а ю:

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата

наук согласно приложениям N!!N!! 1-17 настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата наук

согласно приложениям N!!N!! 1-17 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-В

2
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 1О дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Приказ о выдаче дипломов кандидага наук-В

Приложение NQ -10
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 90 )X).wa.t.bP?} 2015 г. NQ(~S;J/HI(

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата педагогических наук
(отрасль науки «Педагогические науки»)

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

1. Амелина
Ольга Юрьевна
13/4-4333 К 16.10.2015

2. Ахметжанова
Зульфия Абулхаковна
13/4-4221 К 01.10.2015

3. Ахтян
Анна Гогиевна
13/4-3773 К 21.07.2015

4. Байдаев
Мухтар Магаметович
13/4-4497 К 29.10.2015

5. Барнакова
Людмила Лаврентьевна
13/4-3653 К 17.06.2015

6. Бежина
Ирина Николаевна
13/4-3669 К 17.07.2015

7. Богданова
Алла Ивановна
13/4-3821 К 22.07.2015

8. Васильев
Сергей Владимирович
13/4-4149 К 13.08.2015

совет на базе Московского педагогического
государственного университета
28 сентября 2015 г., NQ354

совет на базе Московского педагогического
государственного университета
21 сентября 2015 г., NQ257

совет на базе Российского государственного
социального университета
01 июля 2015 г., NQ21

совет на базе Военного университета
02 октября 2015 г., NQ26

совет на базе Бурятского государственного
университета
11 июня 2015 г., NQ11

совет на базе Московского городского
педагогического университета
24 июня 2015 г., NQ220

совет на базе Красноярского
государственного педагогического
университета им. В.П. Астафьева
24 июня 2015 г., NQ15

совет на базе Российского государственного
профессионально-педагогического
университета
01 июля 2015 г., NQ27

4

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

29. Попова
Елена Владимировна
13/4-4140 К 10.08.2015

30. Приходько
Яна Викторовна
13/4-3557 К 15.07.2015

31. Пустовалова
Екатерина Игоревна
13/4-4083 К 03.08.2015

32. Пьянкова
Жанна Анатольевна
13/4-4048 К 31.07.2015

33. Ракитин
Александр Георгиевич
13/4-4274 К 13.10.2015

34. Родионова
Екатерина Борисовна
13/4-3924 К 28.07.2015

35. Савостьянова
Ирина Леонидовна
13/4-4035 К 31.07.2015

36. Сергеева
Наталья Ивановна
13/4-4081 К 03.08.2015

37. Сергиенко
Владимир Васильевич
13/4-3888 К 24.07.2015

38. Сивухин
Андрей Александрович
13/4-4324 К 16.10.2015

совет на базе Российского государственного
профессионально-педагогического
университета
01 июля 2015 г., NQ29

совет на базе
государственного
университета
03 июня 2015 г., NQ125

Оренбургского
педагогического

совет на базе Российского государственного
профессионально-педагогического
университета
02 июля 2015 г., NQ30

совет на базе Российского государственного
профессионально-педагогического
университета
02 июля 2015 г., NQ31

совет на базе Российского государственного
педагогического университета
им. А.И. Гернцена
17 сентября 2015 г., NQ9

совет на базе Тамбовского государственного
университета им. Г.Р. Державина
01 июля 2015 г., NQ32115-к

совет на базе Сибирского федерального
университета
17 июня 2015 г., NQ9

совет на базе Поволжской государственного
социально-гуманитарной академии
25 июня 2015 г., NQ106

совет на базе Тамбовского государственного
университета им. Г.Р. Державина
19 июня 2015 г., NQ22/15-к

совет на базе Тольяттинского
государственного университета
25 сентября 2015 г., NQ284